
            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

 

Místní akční plán Trutnovsko III 

Jednání pracovní skupiny pro rovné příležitosti 

zápis č. 3 

zasedací místnost MAS KJH, o.p.s., 15. 5. 2023, od 15:00  

 

 

Program: 

1. Rekapitulace dosavadní a plánované činnosti v rámci projektu MAP Trutnovsko III 

2. Aktualizace a rozšíření prioritních cílů a členění priorit plánované činnosti PS pro RP 

3. SWOT analýza 

4. Debata o možných konkrétních aktivitách 

5. Diskuze, různé 

 

 

1. Rekapitulace dosavadní a plánované činnosti v rámci projektu MAP Trutnovsko III 

Mgr. Petr Záliš, manažer projektu, informoval ostatní členy o: 

• plánování aktivit pro ZŠ a MŠ s řediteli škol ORP Trutnov – výstupy budou použity do 

následujícího projektu 

• účasti RT na akci „Trutnovský den pro rodinu“, kde byla účast organizací podporujících 

pěstounskou péči, výstup dětí MŠ, Charita, vozíčkáři atd. 

• jednání RT MAP s představiteli Svídnice o možné česko – polské spolupráci v oblasti školství 

• plánovaném jednání s Mgr. Dušanem Rejlem, vedoucím Odboru sociálních věcí, školství a 

zdravotnictví o další možné spolupráci 

• nastávajícím „Společném plánování aktivit pro MŠ“ v Trutnově s řediteli a zástupci MŠ ORP 

Trutnov 

• „Konferenci vzdělávání na Trutnovsku“ – 12. 10. 2023 na ZŠ a MŠ Radvanice 

 

2. Aktualizace a rozšíření prioritních cílů a členění priorit plánované činnosti PS pro RP 

Výstupy – prioritní cíle a členění priorit, které vzešly z předchozího jednání PS byly aktualizovány, 

upraveny a rozšířeny následovně: 

RODIČE – výchova k rodičovství  

• Vztahy rodičů s dětmi  

✓ Případové studie – rodinné terapie 

✓ Společné trávení času I. (pro rodiče „začátečníky“ i pro rodiče „pokročilé“) 

✓ Společné trávení času II. (terénní výzkum „Jak dostat rodiče do školy“) 

• Pomoc rodičům  

✓ Ucelený soubor užitečných odkazů pro rodiče 

• Aktuální trendy a rizika na internetu 

✓ Chování 

✓ Nebezpečné návykové látky 

✓ Zabezpečení osobních údajů 

 

PODPORA PEDAGOGŮ 



            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

• Metodická podpora učitelů  

✓ Jak na komunikaci s rodiči 

✓ Zaměření na děti s SPU (speciálními poruchami učení) a žáky nadané 

• Osobnostní rozvoj učitelů 

✓ Supervizor 

✓ Syndrom vyhoření 

✓ Vztahy na pracovišti 

• Setkávání/síťování 

✓ Kulaté stoly učitelů 

✓ Setkání třídních učitelů 

✓ Setkání pracovníků školního poradenského pracoviště 

PODPŮRNÁ OPATŘENÍ 

• Preventivně – výchovné projekty Policie ČR 

✓ Návykové látky 

✓ Rizikové chování na internetu 

✓ Zabezpečení osobních údajů na internetu 

• Přechody mezi stupni škol 

✓ Aktivity vedoucí k podpoře bezproblémového přechodu dětí mezi stupni škol (MŠ – 1. 

stupeň, 1. - 2. stupeň, ZŠ – SŠ) 

Priority a jejich členění není ještě konečné, PS je může případně rozšiřovat, doplňovat, 

aktualizovat… 

 

3. SWOT analýza 

• SWOT analýza – identifikace silných a slabých stránek, příležitostí a hrozeb proběhne při 

dalším jednání PS  

 

4. Debata o možných konkrétních aktivitách 

• Shoda členů PS na společné cílové skupině – snaha soustředit se spíše na pedagogy a jejich 

prostřednictvím působit na děti a rodiče. Škola by měla zastřešovat autoritu 

• Vzdělávací seminář pro ředitele a učitele, jak správně vést rozhovor s rodiči 

• Aktuální rizika - nové druhy drog, nové druhy šikany 

• Práce s konfliktní situací – jak mají učitelé reagovat 

• Setkání s inspirativními řediteli nebo zřizovateli 

• Zapojení poradenství RIAPS -  problémy s dospívajícími dětmi 

• Společné trávení času rodičů s dětmi – důležité aktivity se zaměřením „jak dostat rodiče do 

školy“. Snaha dávat aktivity MAP pro rodiče před klasické rodičovské schůzky na školách, aby 

nám rodičové neutekli. :-) 

• Žákovské soutěže na školách s možností zapojení rodičů 

• Společné trávení času dětí a rodičů v rámci off-line dne (bez mobilů, počítače, sociálních 

sítí...), výsledkem může být literární výstup – Jak jsem trávil den off-line 

• Zadání ve smyslu: domácí aktivita rodič – dítě, předtím osobní dopis učitele rodiči 

• Do souboru užitečných odkazů pro rodiče můžeme zařadit www.napisnam.cz - tip od 

policejního preventisty Lukáše Vincence 

• Tip od E. Šinkorové – jak pracovat s nadanými dětmi – „Nadané dítě v mé třídě“ – přednáší 

Mgr. Markéta Palečková 

http://www.napisnam.cz/


            
 

Koordinátor projektu: MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Název projektu: MAP Trutnovsko III 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023064 

• Informace od E. Portychové – Setkání metodiků prevence proběhne v Trutnově 7. 6. 2023 od 

9:00 do 13:00 hod. 

• Jan Milfait – špičkový manažer, který skončil v léčebně v Bohnicích, jeho vyprávění by mohlo 

být zajímavé i pro žáky 

• Zapojení jedinců, kteří jsou pro žáky autoritou – youtubeři…apod. 

 

5. Diskuze, různé 

• Proběhla diskuze k jednotlivým bodům zápisu. 

 

Další jednání pracovní skupiny Rovné příležitosti se upřesní, Eva Portychová navrhuje druhý nebo 

třetí týden v září 2023. 

 

Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Zapsala: Barbora Procházková  

Dne 15. 5. 2023 

 

 


